



ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขจร

งานนโยบายและแผน

สำนักงานปลัด

องค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขจร

อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว

โทร.๐๓๗-๒๔๗๖๒๖

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร

อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 31,910,000 บาท แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	71,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	20,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีป้าย	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	62,500 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	1,500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	60,000 บาท
ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	139,194 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	139,194 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	14,990,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	750,000 บาท
ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	9,200,000 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	1,800,000 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	65,000 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	3,100,000 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	45,000 บาท
ประมาณการลดลงจากปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวม

16,647,306 บาท ✓

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร

อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,910,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,281,880 บาท
งบกลาง	รวม	8,281,880 บาท
งบกลาง	รวม	8,281,880 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	103,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างในส่วน ของนายจ้าง อัตราร้อยละ 5		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินทดแทนเพื่อคุ้มครองแก่ลูกจ้าง เข้ากองทุนเงินทด แทนรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ส่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561		



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 5,640,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้สูงอายุที่ขึ้นทะเบียนขอรับสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2552 โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 440 คน ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 600 บาท เดือนละ 264,000 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,168,000 บาท

- ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 188 คน ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 700 บาท เดือนละ 131,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,579,200 บาท

- ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 73 คน ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 800 บาท เดือนละ 58,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 700,800 บาท

- ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 16 คน ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 1,000 บาท เดือนละ 16,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,697,600 บาท

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 3

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 1,632,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้พิการที่ขึ้นทะเบียนขอรับสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2553 ให้แก่ผู้พิการจำนวน 170 คน คนละ 800 บาท เดือนละ 1,632,000 บาท จำนวน 12 เดือน

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 4

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้ผู้ป่วยเอดส์ที่ขึ้นทะเบียนขอรับสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 จำนวน 8 ราย รายละ 500 บาท เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 5</p>	<p>จำนวน</p>	<p>48,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินต่าง ๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย และสาธารณภัยอื่น ๆ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560</p>	<p>จำนวน</p>	<p>388,944 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำที่พ้นหรือมีสิทธิได้รับบำเหน็จปกติจำนวน 1 อัตรา</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว961 ลง 4 มี.ค. 2541 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว319 ลง 23 ก.พ.2553</p>	<p>จำนวน</p>	<p>50,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.พ.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น</p> <p>ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560</p>	<p>จำนวน</p>	<p>305,254 บาท 2%</p>

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานราก พัฒนาทุนทางสังคม และเสริมสร้าง ความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดียิ่งขึ้นโดยยึดหลักหุ้นส่วน การพัฒนาโดยประชาชน 1 ส่วน อปท . 1 ส่วน และ รัฐบาล 1 ส่วน ในส่วนของอปท. สมทบมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่เกิน 365 บาท/คน/ปี ทั้งนี้เบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการขับเคลื่อนสวัสดิการชุมชนจังหวัด</p>		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เบญจขร	จำนวน	58,982 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เบญจขร ร้อยละ 30 - เป็นตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พ.ค . 57</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,850,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,137,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,879,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้บริหาร ได้แก่ - เงินเดือนนายก อบต. จำนวน 1 ราย อัตราเงินเดือน 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท - เงินเดือนรองนายก อบต. จำนวน 2 ราย อัตราเงินเดือน 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร - เงินตอบแทนพิเศษ นายก อบต จำนวน 1 ราย อัตราค่าตอบแทน 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท - เงินตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต จำนวน 2 ราย อัตราค่าตอบแทน 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท</p>		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร</p> <p>- เงินตอบแทนพิเศษ นายก อบต จำนวน 1 ราย อัตราค่าตอบแทน 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท</p> <p>- เงินตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต จำนวน 2 ราย อัตราค่าตอบแทน 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการ นายก อบต</p> <p>. จำนวน 1 ราย อัตราค่าตอบแทน 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,195,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลดังต่อไปนี้</p> <p>1. ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จำนวน 1 ราย อัตราค่าตอบแทน 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท</p> <p>2. ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 1 ราย อัตราค่าตอบแทน 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท</p> <p>3. ค่าตอบแทนสมาชิก อบต. จำนวน 10 ราย อัตราค่าตอบแทน 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 864,000 บาท</p> <p>4. ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จำนวน 1 ราย อัตราค่าตอบแทน 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,258,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี</p> <p>ตำแหน่ง ปลัด อบต. 1 อัตรา , รองปลัด อบต. 1 อัตรา , หัวหน้าสำนักงานปลัด 1 อัตรา , นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ฯ 1 อัตรา , นักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา, เจ้าหน้าที่ป้องกัน ฯ 1 อัตรา , เจ้าหน้าที่ธุรการ 2 อัตรา , เจ้าหน้าที่งานสาธารณสุข 1 อัตรา</p> <p>ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นของสำนักงานปลัดฯ และเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน อบต. ที่ได้รับประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 10)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	850,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ของสำนักงานปลัดฯ ตำแหน่งดังนี้		
- ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา		
- พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา		
- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา		
- นักการ 1 อัตรา		
- คนงาน 2 อัตรา		
ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 4 ตำแหน่ง		

งบดำเนินงาน	รวม	3,341,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	470,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เป็นเงิน 160,000 บาท ได้แก่ ค่าตอบแทนให้แก่อาสาสมัครท้องถิ่น จำนวน 2 คน อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>ค่าตอบแทนคณะกรรมการจ้างตรวจการจ้าง และควบคุมงานก่อสร้าง,ค่าตอบแทนการสั่งซื้อ อปพร. ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน,ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจาก อบต.ตามหนังสือสั่งการ ฯลฯ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปีแก่ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง) เป็นเงิน 40,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง ที่มีผู้บังคับบัญชามีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	234,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,097,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	620,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น		
- ค่าบอกรับวารสาร หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		
- ค่าจัดพิมพ์แบบสอบถาม		
- ค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณา ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างคนงานช่วยปฏิบัติงานภายในสำนักงาน ปลัด		
- ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาทั้งภายนอกและภายในสถานที่ อบต. รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ต่าง		
- ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา		
- ค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยรถยนต์ราชการของ อบต.		
- และค่าใช้จ่ายการจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง และพิธีการต่าง ๆ ประกอบด้วย		
- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล และคณะบุคคลเข้าตรวจนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง โดยตั้งจ่ายไม่เกินร้อยละ 1% ของรายได้จริงในปีงบประมาณที่ล่วงมา ไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ มท 0808.4/ ว 2381 ลว 28 กรกฎาคม 2548		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาฯ คณะกรรมการอนุกรรมการที่ได้ รับการแต่งตั้ง ตามกฎหมายหรือตามระเบียบหนังสือสั่งการ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือมท0808.4/ว 2381ล ว 28 กรกฎาคม 2548		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าของขวัญ ของรางวัล ช่อดอกไม้ หรือเงินรางวัล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล ช่อดอกไม้ หรือเงินรางวัล ฯลฯ		

<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขจร ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีที่คณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่)อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนเกี่ยวกับการเลือกตั้งหรือการมีส่วนร่วมทางการเมือง ฯลฯ</p>	จำนวน	800,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ค่าพาหนะ/ค่าเช่าที่พัก/ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการของ อบต. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาและรัฐพิธี และวันสำคัญต่าง ๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่าง ๆ เช่น ค่าพานพุ่ม ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับอบรมของคณะผู้บริหาร สมาชิก สภาอบต. พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของสำนักปลัด</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการ อบต.เบญจขจรเยี่ยมเคลื่อนที่พบประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.เบญจขจรเยี่ยมเคลื่อนที่พบ ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565)) หน้าที่ 101 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	40,000 บาท

โครงการจิตอาสาเราทำความดี ด้วยหัวใจ ตำบลเบญจขร ประจำปี พ.ศ.2565	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจิตอาสาเราทำความดี ด้วยหัวใจ ตำบลเบญจขร ประจำปี พ.ศ.2565 ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 5

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 70 พรรษา 28 กรกฎาคม 2565	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 70 พรรษา 28 กรกฎาคม 2565 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 5

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระราชินีเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน ประจำปี พ.ศ. 2565	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฉลิมพระเกียรติพระราชินีเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน ประจำปี พ.ศ. 2565 ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 9

โครงการเฉลิมพระเกียรติวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ประจำปี พ.ศ . 2565 จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฉลิมพระเกียรติวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ประจำปี พ.ศ. 2565 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 6

โครงการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพพัฒนาบุคลากร จำนวน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพพัฒนาบุคลากร เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 1

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม สำหรับบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม สำหรับบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ทรัพย์สินต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	516,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	136,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา ธงชาติ วัสดุสิ้นเปลือง ผงหมึก เครื่องถ่ายเอกสาร ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า หรือวิทยุ ถ่านไฟฉาย หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้าและปลั๊กไฟ โคมไฟฟ้า พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถังขยะ ผงซักฟอก แก้วน้ำ น้ำยาล้างจาน น้ำยาทำความสะอาดพื้น น้ำยาเช็ดกระจก ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย แปรง ทาสี สี น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ ที่ใช้ในการดำเนินงานภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ของรถยนต์ส่วนบุคคล เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถยนต์ นอก-ใน สายไมล์ เพล่า กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ รถจักรยานยนต์ เครื่องฉีดพ่นยุง และเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ		

วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ดันไม้ สายยาง รดน้ำ พันธุ์พืช พันธุ์ไม้ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช หรือยาปราบศัตรูพืช ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เช่น ฟิล์ม ถ่านใส่กล้องถ่ายรูป สี พู่กัน โฟมหรือไม้อัด ผ้าที่ใช้เขียนป้าย แถบบันทึกเสียงหรือ ภาพ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึก ฮาร์ดดิส เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง จอมอนิเตอร์ โปรแกรมต่างๆ แผ่นวงจรอิเลคทรอนิกส์ เม้าส์ คีย์บอร์ด กระดาษต่อเนื่อง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	258,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำนักงาน อบต. และสถานที่อยู่ในความดูแลของ อบต. รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับสำนักงาน อบต. และสถานที่อยู่ในความดูแลของ อบต. รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี เป็นต้น		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน อบต. จำนวน 1 หมายเลข รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าบำรุงรักษา สาย ค่าภาษี ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการส่งไปรษณีย์ หนาฉัตติ ดวงตราไปรษณียากร และค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริการสื่อสารและโทรคมนาคมรายเดือน		

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขจร , ค่าธรรมเนียมเช่าพื้นที่ระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดสระแก้ว		
งบลงทุน	รวม	266,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	266,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน	จำนวน	266,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 53,300 บาท		
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 44,000 บีทียู		
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง		
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า		
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2563		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 5		

งบเงินอุดหนุน	รวม	105,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	105,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	65,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดหาวัสดุ ค่าจ้างพนักงานประจำศูนย์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 7 		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอุดหนุนการจัดงานรัฐพิธี อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจข้อมูลพื้นฐานในการจัดทำแผนพัฒนา อปท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 2 		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี จำนวน งบประมาณ พ.ศ.2565		25,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจข้อมูลพื้นฐานในการจัดทำแผนพัฒนา อปท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 2</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,958,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,102,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,102,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	650,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของกองคลัง</p> <p> ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง 1 อัตรา , นักวิชาการการเงินและบัญชี 1 อัตรา , นักวิชาการพัสดุ 1 อัตรา , เจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา , เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา , เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</p> <p> ตั้งตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นของกองคลัง ตามหนังสือสั่งการ มท.0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 ก.ค.2558เรื่อง ประกาศ ก.จ,ก.ท. และ ก. อบต . เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน อบต. ที่ได้รับประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	350,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ของกองคลัง ตำแหน่งดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา <p>ตั้งตามแผนอัตรากำล้าง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของกองคลัง ตามหนังสือสั่งการ มท.0809.3ว1372 ลว 1 ก.ค. 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	845,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	260,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เป็นเงิน 50,000 บาท เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง และควบคุมงานก่อสร้าง(ตามที่ได้รับการแต่งตั้งจากนายก อบต.) ฯลฯ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปีแก่ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง) เป็นเงิน 50,000 บาท</p>		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง ที่ผู้บังคับบัญชามีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในภารกิจหน้าที่ของกองคลัง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นกองคลัง ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	120,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นกองคลังซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	480,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าบอกรับวารสาร หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ - ค่าจัดพิมพ์แบบสอบถาม - ค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ - ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณา ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างคนงานช่วยปฏิบัติงานภายในกองคลัง - ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา - ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ - ค่าจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ - ค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือปรับปรุงระบบข้อมูลแผนที่ภาษี ฯลฯ 	จำนวน	350,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง / ค่าพาหนะ / ค่าเช่าที่พัก / ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับอบรมของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของกองคลัง</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	105,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา ธงชาติ วัสดุสิ้นเปลือง ผงหมึก เครื่องถ่ายเอกสาร ดินสอ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึก ฮาร์ดดิส เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง จอ มอนิเตอร์ โปรแกรมต่างๆ แผ่นวงจรอิเลคทรอนิกส์ เม้าส์ คีย์บอร์ด กระดาษต่อเนื่อง</p>		

งบลงทุน	รวม	11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	11,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500 บาท โดยมีคุณสมบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) <p>- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 256</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 108 ลำดับที่ 21</p>		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	180,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี</p> <p>ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน 1 อัตรา ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	478,900 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	265,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจิตอาสาป้องกันภัยพิบัติ ประจำปี พ.ศ. 2565	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจิตอาสาป้องกันภัยพิบัติ ประจำปี พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์สำหรับการฝึกอบรม ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่ สุต ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. (2563)หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง ประจำปี พ.ศ.2565	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง ประจำปี พ.ศ. 2565 เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง ค่าป้าย ค่าน้ำประปา ค่าอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 4		

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย(ซ้อมแผนดับเพลิง)ประจำปี พ.ศ.2565	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย(ซ้อมแผนดับเพลิง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอุปกรณ์การฝึกอบรมฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 3</p>		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล (เทศกาลสงกรานต์,เทศกาลปีใหม่) เช่น ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 2</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดแต่งกายของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ อปพร. , และจิตอาสาป้องกันภัยพิบัติ ชุดดับเพลิง หมวกดับเพลิง รองเท้าดับเพลิง ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ดับเพลิง เช่น ข้อต่อส่งน้ำดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำดับเพลิง เครื่องมือต่าง ๆ สำหรับใช้ในการดับเพลิง ฯลฯ</p>		
วัสดุจรรยาจร	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจรรยาจร เช่น กรวยจรรยาจร สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน แผงกั้นจรรยาจร ป้ายเตือน กระจกโค้งมน กระบองไฟ ฯลฯ</p>		

งบลงทุน	รวม	213,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	213,900 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านเขา งานแก่น	จำนวน	213,900 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3
บ้านเขางานแก่น จำนวน 3 จุด ดังนี้

- 1.ป้อมสายตรวจบ้านเบญจขจร
- 2.บริเวณแยกบ้านนายเอื้อน อดทน
- 3.บริเวณแยกบ้านนายสมาน ปรีโยทัย

รายละเอียดประกอบด้วย

- กล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง
ภายนอกอาคาร สำหรับรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่น ๆ
จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 22,000.- บาท เป็นเงิน 110,000
.- บาท

(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด ข้อ 4 หน้า 3 ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ 2564
ประกาศ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2564)

- อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย

ข่าย (Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง จำนวน 1
เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000.- บาท

(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด ข้อ 10 หน้า 9 ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ 2564
ประกาศ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2564)

- โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 7,500.- บาท

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ หน้า 11 กองมาตรฐานงบ
ประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562)

- เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 5,800.- บาท

(ตามตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563 หน้า 22 ข้อ 64 ประกาศ ณ
วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

- อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch)

จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 8,300.- บาท เป็นเงิน 24,900
 .- บาท
 - ตู้เก็บอุปกรณ์ ภายนอกอาคาร จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 4,500
 .- บาท เป็นเงิน 9,000.- บาท
 - พัฒลระบาอากาศสำหรับตู้ภายนอกอาคาร จำนวน 3
 ตัว ราคาตัวละ 500.- บาท เป็นเงิน 1,500.- บาท
 และอุปกรณ์อื่นสำหรับการติดตั้ง ฯลฯ
 (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
 โทรทัศน์วงจรปิด ข้อ 13 หน้า 11 ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ 2564
 ประกาศ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2564)
 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับ
 ที่ 1 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 5

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,284,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	888,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	888,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	721,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
- ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ (ว่าง) 350,000 บาท		
- นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 271,000 บาท		
- เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 100,000 บาท		
ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ ได้รับเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ ได้รับเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง - คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 108,000 บาท ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง - คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา (ว่าง) - ตามประกาศ ก.จ.ก.ท.และก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และ พนักงานจ้างของ อบท. ให้ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(ฉบับ ที่ 2)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	396,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	96,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล ประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง พนักงานจ้างเป็น เงิน 30,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อบต.เช่น เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม เป็น เงิน 10,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น		
- ค่าบอกรับเอกสารหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ฯ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างคนงานช่วยปฏิบัติงานภายใน กองการศึกษาฯ		
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี่ยงเบนค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการหรือไปประชุมอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับอบรมของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2565	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2565 เช่น ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ฯ		
- ตามระเบียบว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565)		
) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 6		

<p>โครงการฝึกอบรม การใช้โปรแกรม Excel เพื่อช่วยในการบันทึกบัญชีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรม การใช้โปรแกรม Excel เพื่อช่วยในการบันทึกบัญชีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อนำไปจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,003,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,220,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,220,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	556,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ครู 2 อัตรา 556,600 บาท <p>ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	616,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา 100,000 บาท - ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(คุณวุฒิ) จำนวน 1 อัตรา 192,000 บาท - คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา 324,000 บาท <p>ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 12,000 บาท - คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา 36,000 บาท <p>- ตามประกาศ ก.จ. ก.ท.และก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อบต. ให้ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,300,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง พนักงานจ้างเป็นเงิน 30,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.เช่น เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม เป็นเงิน 30,000 บาท 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง กรณีที่ต้องปฏิบัติงานเร่งด่วนหรือจำเป็นนอกวันเวลาราชการ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,095,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	354,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น		
- ค่าบอกรับเอกสารหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ฯ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างคนงานช่วยปฏิบัติงานภายในศูนย์ฯ		
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	25,000 บาท
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับอบรมของ ครูและพนักงานจ้างของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
โครงการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี พ.ศ. 2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี พ.ศ. 2565 เช่น ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ฯ		
- ตามระเบียบว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 5		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	661,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
จำนวน 2 แห่ง รายละเอียดดังนี้		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชุมทอง จำนวนเด็ก 45 คน จัดสรรอัตราคนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 76,500 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำคำ จำนวนเด็ก 45 คน จัดสรรอัตราคนละ 1,700 บาท เป็นเงิน 76,500 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 แห่ง รายละเอียดดังนี้		

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชุมทอง จำนวนเด็ก 45 คน จัดสรรค่าอาหารมื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 220,500 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำคำ จำนวนเด็ก 45 คน จัดสรรค่าอาหารมื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 220,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) รายละเอียดดังนี้
ค่าหนังสือ

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชุมทอง จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี)30 คน จัดสรรอัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำคำ จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน จัดสรรอัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

ค่าอุปกรณ์การเรียน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชุมทอง จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน จัดสรรอัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำคำ จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน จัดสรรอัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

ค่าเครื่องแบบนักเรียน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชุมทอง จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน

จัดสรรอัตราคนละ 300 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำคำ จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน จัดสรรอัตราคนละ 300 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชุมทอง จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน จัดสรรอัตราคนละ 430 บาท เป็นเงิน 12,900 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำคำ จำนวนเด็ก(อายุ 3-5 ปี) 30 คน จัดสรรอัตราคนละ 430 บาท เป็นเงิน 12,900 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 10

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์และค่าบำรุงรักษา
หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้
เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	1,105,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า หรือวิทยุ ถ่านไฟฉาย หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้าและปลั๊กไฟ โคมไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	965,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเพื่อใช้ในกิจการภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขจร จำนวน 2 ศูนย์ เป็นจำนวนเงิน 34,000.- บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 3 แห่ง และ ศพด. สังกัด อบต.เบญจขจร 2 แห่ง รายละเอียดดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - ร.ร. บ้านชุมทอง จำนวนนักเรียน 120 คน อัตราคนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 243,984.- บาท - ร.ร. มหาอริคุณวิทยา จำนวนนักเรียน 185 คน อัตราคนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 376,142.- บาท - ร.ร. บ้านห้วยไคร้ จำนวนนักเรียน 60 คน อัตราคนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 121,992.-บาท - ศพด.บ้านชุมทอง จำนวนนักเรียน 45 คน อัตราคนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 91,494.-บาท - ศพด.บ้านน้ำคำ จำนวนนักเรียน 45 คน อัตราคนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 91,494.-บาท - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ 0816.2 /ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบริการสื่อสารและโทรคมนาคมรายเดือนในการเชื่อมต่อสัญญาณอินเทอร์เน็ตภายในศูนย์พัฒนาเด็ก		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เจลแอลกอฮอล์ หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการพัฒนาผู้เรียนภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 ศูนย์ เช่น ปุ๋ย เมล็ดพันธุ์ผัก อุปกรณ์ใช้สำหรับทำการเกษตร ฯ เป็นต้น	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุการศึกษา เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายสำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการทำกิจกรรมประกอบการเรียนการสอน เช่น ดินน้ำมัน สีไม้ ภาพจำลองผัก ผลไม้ ขนมไทย ฯ เป็นต้น สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กทั้ง 2 ศูนย์	จำนวน	30,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบริการสื่อสารและโทรคมนาคมหรือค่าบริการอินเทอร์เน็ตรายเดือน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แห่งในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเบญจขจร	จำนวน	20,000 บาท

งบลงทุน	รวม	22,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน เลื่อนกระจก	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน เลื่อนกระจกภายใน สพต.บ้านชุมทอง จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 7,500.- บาท คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง90xลึก 45xสูง180 ซม. -ประตูเป็นแบบบานเลื่อน มือจับฝัง -ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 แผ่น แบ่งเป็น 4 ชั้น -มีกุญแจเปิด-ปิด <p>***เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้องตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 9 		
โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กใช้ทำงานภายใน สพต. บ้านน้ำคำ จำนวน 1 ตัว ตัวละ 7,500.- บาท คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -ทำจากเหล็กขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง120xลึก 65xสูง74 ซม. -ลื่นชักด้านขวา 3 ลื่นชัก และลื่นชักกลาง 1 ลื่นชัก -มีกุญแจเปิด-ปิด <p>***เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้องตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 6 		

พัสดุติดผนัง	จำนวน	7,200 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อพัสดุติดผนังใช้ภายใน ศพต.บ้านน้ำ		
ค่า จำนวน 6 ตัว ตัวละ 1,200.- บาท		
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ดังนี้		
- ใบบัดพลาสติก ขนาด 16 นิ้ว		
- มีตะแกรงครอบใบบัดเหล็ก กรอบฝาครอบผลิตจาก		
พลาสติก		
- ปรับระดับแรงลมด้วยสายดึง 3 ระดับปรับสายซ้าย-ขวาได้		
***เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน		
ครุภัณฑ์ จึงต้องตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134		
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่ม		
เติม ฉบับที่ 1 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 11		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,460,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,460,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอาหารกลางวันเด็กโรงเรียนบ้านชุมทอง ประจำปี พ.ศ. 2565	จำนวน	480,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กให้แก่โรงเรียนบ้าน		
ชุมทองสำหรับเด็กอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวนนักเรียน		
เรียน 120 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็น		
เงิน 480,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว		
4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565		
) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 7		

โครงการอาหารกลางวันเด็กโรงเรียนบ้านห้วยไคร้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 240,000 บาท

เพื่อจําเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยไคร้สำหรับเด็กอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวนนักเรียน 60 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 240,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 8

โครงการอาหารกลางวันเด็กโรงเรียนมหาวิคุมวิทยา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 740,000 บาท

เพื่อจําเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กให้แก่โรงเรียนมหาวิคุมวิทยา สำหรับเด็กอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวนนักเรียน 185 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 740,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 9

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	435,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	435,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	365,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันไข้เลือดออก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	60,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันไข้เลือดออก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้าย ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ฯลฯ</p> <p> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p> - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561</p> <p> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการป้องกันและแก้ไขโรคขาดสารไอโอดีน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	60,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขโรคขาดสารไอโอดีน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p> - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561</p> <p> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 6</p>		

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพยาธิใบไม้ในตับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพยาธิใบไม้ในตับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 7

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To Be Number One ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To Be Number One ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 8

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 65,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสำรวจ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12
มกราคม 2560 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.5/1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 , หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10
เมษายน 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 58
ลำดับที่ 5

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการในการควบคุมโรคติดต่อ ประจำปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการในการ
ควบคุมโรคติดต่อ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่า
อบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59
ลำดับที่ 9

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เคมีภัณฑ์ กำจัดยุงลาย ทรายกำจัดยุง น้ยาเคมีสำหรับฉีดพ่นยุง วัคซีน ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบ ใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ยาก ไร้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ยากไร้ เช่น ค่าเอกสารการฝึก อบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,ระเบียบว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการ แข่งขันกีฬา พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที 63 ลำดับที่ 11</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,305,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	475,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	475,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของกองช่าง		
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา , นายช่างโยธา 1		
อัตรา , นายช่างเขียนแบบ 1 อัตรา		
ตั้งตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564 - 2566)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นของสำนักงานปลัดฯ และเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการส่วนท้องถิ่นของกองช่าง ที่สมควรได้รับตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของกองช่าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา , คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นของกองช่าง ตามหนังสือสั่งการ มท.0809.3/ว1372 ลว 1 ก.ค.2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)		

งบดำเนินงาน	รวม	830,000 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เป็นเงิน 20,000 บาท เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม ฯลฯ</p> <p> -เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปีแก่ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง) เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง ที่ผู้บังคับบัญชามีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในภารกิจหน้าที่ของกองช่าง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นกองช่าง ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นกองช่างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น		
- ค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณา ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำรายงานสรุปผลการดำเนินงาน รายงานติดตามฯ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างคนงานช่วยปฏิบัติงานภายในกองช่าง		
- ค่าจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ค่าพาหนะ/ค่าเช่าที่พัก/ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการของ อบต. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับการอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของกองช่าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	330,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน วัสดุเครื่องเขียน แบบพิมพ์ เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา วัสดุสิ้นเปลือง ฯลฯ		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า หรือวิทยุ ถ่าน ไฟฉาย หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้าและปลั๊กไฟ โคมไฟฟ้า พิวส์ เทป พันสายไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน สี ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ของรถยนต์ส่วนบุคคล กลาง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถยนต์ นอก-ใน สาย ไมล์ เพล่า กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ เบาะรถ ยนต์ กรวยจราจร ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผง หมึก ฮาร์ดดิส เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง เมนบอร์ดเมาโม รี ปริ้นเตอร์ จอมอนิเตอร์ ฯลฯ		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	450,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	450,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	450,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง หมู่ที่ 5 บริเวณประปาหมู่บ้านวัดชุม ทอง	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง หมู่ที่ 5 บริเวณ ประปาหมู่บ้าน วัดชุมทอง (ตามแบบการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอวัฒนานคร) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม เดิม (ฉบับที่ 2) หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการคุณแม่วัยใส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคุณแม่วัยใส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 8		
โครงการฝึกอาชีพงานหัตถกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอาชีพงานหัตถกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 9		
โครงการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลเบญจขจร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลเบญจขจร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าเอกสารการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับการฝึกอบรม ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 1		

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด จังหวัดสระแก้ว	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของศูนย์อำนวยการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดสระแก้ว โดยมีค่าใช้จ่าย
จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติด ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57
ลำดับที่ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านกอล์ฟยาเสพติด อบต.เบญจขจร ประจำปี 2565	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ด้าน

กอล์ฟยาเสพติด อบต.เบญจขจร ประจำปี 2565 เช่น ค่าอาหารพร้อม
เครื่องดื่ม

ค่าของรางวัล ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ฯ

- ตามระเบียบว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการ
จัดการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 - 2565

) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 5

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเนื่องจากการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมประเพณีถวายเทียนจำนำพรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมประเพณีถวายเทียนจำนำพรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าประดับตกแต่งเทียน เทียน ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 4</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอุดหนุนการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมเบ็องบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอุดหนุนการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมเบ็องบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าประดับรูปชาติ ค่าตกแต่งขบวนแห่ ฯฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 7</p>		

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอุดหนุนจัดงาน"ชมพู่หวานและของดีคลองหาด"อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว ครั้งที่ 23 ประจำปี พ.ศ.2565	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอุดหนุนจัดงาน"ชมพู่หวานและของดีคลองหาด"อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว ครั้งที่ 24 ประจำปี พ.ศ. 2565 โดยมีค่าใช้จ่ายเช่น ค่าจัดหาพัสดุ ค่าจ้างเหมาป้าย ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ฯ</p> <p>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 9</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	103,000 บาท
งบลงทุน	รวม	103,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	103,000 บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ		
กล้องวัดมุม	จำนวน	103,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อกล้องวัดมุม แบบอิเล็กทรอนิกส์ ราคาเครื่องละ 103,000 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) อ่านค่ามุมได้ละเอียด 5 ฟลิปดา (ระบบอัตโนมัติ) (1) กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรง (2) กำลังขยาย 30 เท่า (3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางเลนส์ปากกล้องไม่น้อยกว่า 40 มิลลิเมตร (4) ขนาดคามกว้างของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร ไม่น้อยกว่า 2.30 เมตร หรือ 1 องศา 20 ลิปดา (5) ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุดไม่เกิน 2 เมตร 		

- (6) ค่าตัวคูณคงที่ 100
- (7) ค่าตัวบวกคงที่ 0
- (8) ระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator มีช่วงการทำงาน + / -3 ลิปดา
- (9) เป็นกล่องแบบอิเล็กทรอนิกส์แสดงหน่วยวัด เป็น องศา ลิปดา ฟลิปดา เป็นตัวเลขอ่านได้บนจอ LCD (Liquid Crystal Display) ทั้ง 2 หน้า ของตัวกล่อง
- (10) แสดงค่ามุมที่วัดได้ละเอียดโดยตรง ไม่เกิน 5 ฟลิปดา
- (11) ค่าความถูกต้องในการอ่านมุม (Accuracy) ไม่เกิน 5 ฟลิปดา
- (12) ความไวของระดับฟองกลม 10 ลิปดา / 2 มิลลิเมตรหรือดีกว่า
- (13) ความไวของระดับฟองยาว 40 ลิปดา / 2 มิลลิเมตรหรือดีกว่า
- (14) สามารถแสดงผลทั้งเป็นมุมราบ และเป็นมุมตั้ง
- (15) มีแบตเตอรี่ติดตั้งภายในและสามารถบอกระดับแบตเตอรี่ได้
- (16) ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001
- (17) อุปกรณ์ประกอบ
- ขากล่องเลื่อนขึ้นลงได้ พร้อมลูกตั้งและสาย 1 ชุด
 - มีกล่องบรรจุกล่องพร้อมสายสะพายหลัง
 - มีฝาครอบเลนส์
 - ที่ชาร์ตแบตเตอรี่
 - มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจำกล่อง
- หมายเหตุ : การพิจารณาค่าความไว พิจารณาจากตัวเลขซึ่งมีค่าน้อยยิ่งดี
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประกาศ ณ เดือน ธันวาคม 2563
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้า 9 ลำดับที่ 1

งานก่อสร้าง	รวม	1,966,200 บาท
งบลงทุน	รวม	1,966,200 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,966,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเขาดินแดง หมู่ที่ 7 - สายบ้านน้อยเจริญสุข หมู่ที่ 10	จำนวน	375,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านเขาดินแดง หมู่ที่ 7 - บ้านน้อยเจริญสุข หมู่ที่ 10 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร ลูกรังไหล่ทางไม่น้อยกว่าข้างละ 0.50 เมตร อ้างอิงตามแบบ ทด-2-205,ทด-2-202 ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 51 ลำดับที่ 51</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านห้วยไคร้เหนือ ซอยบ้านนายน้อย มุ่งร่มกลาง	จำนวน	321,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านห้วยไคร้เหนือ ซอยบ้านนายน้อย มุ่งร่มกลาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร ลูกรังไหล่ทางไม่น้อยกว่าข้างละ 0.50 เมตร อ้างอิงตามแบบ ทด-2-205,ทด-2-202 ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 14</p>		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 4 จำนวน 455,000 บาท
4 บ้านเบญจขร

เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 4 บ้านเบญจขร ที่ดินนางสุดี เพิ่มผล รายละเอียด ดังนี้

- งานหอดึงสูงพร้อมถังเก็บน้ำแบบไฟเบอร์กลาส ความจุ 2,500 ลิตร จำนวน 4 ถัง

- งานติดตั้งชุดปั้มน้ำหอยโข่งพร้อมแผงโซลาร์

ฟเซล ขนาด 3,500 วัตต์

- งานวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางขนาด 2 นิ้ว ระยะทาง 250 เมตร

ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 2

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ จำนวน 62,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บริเวณศาลาประชาคมหมู่บ้าน - บ้านนายประทุม แสงดี วางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาว 542 เมตร

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้าที่ 4 ลำดับที่ 5

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านน้ำคำ จำนวน 339,000 บาท
 คำ บริเวณบ้านนายแสนท์ ไกล่ซิด

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านน้ำคำ บริเวณบ้านนายแสนท์ ไกล่ซิด ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 บ้านเขาจานแก่น ซอย จำนวน 66,000 บาท
 หันจัดการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 บ้านเขาจานแก่น ซอยหันจัดการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 365.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 150.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบาย คสล.

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 2

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านวังใหม่ ซอยทาง จำนวน 314,000 บาท
 โค้ง - หมู่ที่ 10 บ้านเขาดินแดง

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 ซอยทางโค้ง - หมู่ที่ 10 บ้านเขาดินแดง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 800 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบาย คสล.

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3

โครงการเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บ้านนาง สำรวย เกตุชาติ	จำนวน	11,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บ้านนางสำรวย เกตุชาติ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4-6 นิ้ว ที่มีอายุเกิน 5 ปีพร้อมติดตั้งชุดฝาปิดปากบ่อน้ำบาดาลชนิด PVC</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 2</p>		
โครงการเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บ้านนาย ขวัญ โสภากุล	จำนวน	11,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บ้านนายขวัญ โสภากุล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4-6 นิ้ว ที่มีอายุเกิน 5 ปีพร้อมติดตั้งชุดฝาปิดปากบ่อน้ำบาดาลชนิด PVC</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 3</p>		
โครงการเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บ้านนาย ประเทือง โสภากุล	จำนวน	11,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 8 บ้านซับพลูเหนือ บ้านนายประเทือง โสภากุล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4-6 นิ้ว ที่มีอายุเกิน 5 ปีพร้อมติดตั้งชุดฝาปิดปากบ่อน้ำบาดาลชนิด PVC</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 4</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	709,000 บาท
งบลงทุน	รวม	709,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	709,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำกึ่งถาวรลาดด้วยคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 คลองห้วยไคร้	จำนวน	364,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายชะลอน้ำกึ่งถาวรลาดด้วยคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 คลองห้วยไคร้ บริเวณที่ดินนางกิ่งดาว อรุณ สันฝายกว้าง 2.50 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 1.50 เมตร</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการสถานีสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 10 บ้านน้อยเจริญสุข	จำนวน	345,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าสถานีสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 10 บ้านน้อยเจริญสุข รายละเอียด ดังนี้</p> <p>- งานก่อสร้างอาคารโครงสร้างโรงสูบน้ำ</p> <p>- งานติดตั้งชุดปั้มน้ำหอยโข่งพร้อมแผงโซลาร์เซลล์ ขนาด 400 วัตต์</p> <p>- งานวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางขนาด 2 นิ้ว และ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาว 950 เมตร ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2564) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 2</p>		

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเทศไทยปลอดขยะ (Zero Waste Thailand) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าจัดซื้อถังขยะ ค่าอบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 3</p>		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ค่าเอกสารการฝึกอบรม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 7</p>		